
SMLOUVA O DÍLO

číslo smlouvy objednatele: 03PU-003645
číslo smlouvy zhotovitele Inženýrské stavby Brno: 3088/2025
číslo smlouvy zhotovitele M - SILNICE: 27-SOD-2025-029

Tato Smlouva o dílo byla sepsána mezi následujícími smluvními stranami:

Ředitelství silnic a dálnic s. p.

se sídlem: Čerčanská 2023/12, Krč, 140 00 Praha 4
IČO, DIČ: 65993390, CZ65993390
zapsaný v obchodním rejstříku pod sp. zn.: A 80478 vedenou u Městského soudu v Praze
bankovní spojení: ČNB, č. ú. 10006-15937031/0710
zastoupen:
kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
(dále jen "objednatel č. 1")

Statutární město Brno
se sídlem:

IČO, DIČ: 
bankovní spojení: 
zastoupeno:

kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:

(dále jen „objednatel č. 2“)
(dále jsou ve smlouvě „objednatel č. 1 a č. 2“ označení také jako „objednatel44) 

a

společníci společnosti „Společnost IS Brno, M - SILNICE, 1/42 Brno, VMO Bauerova, Poříčí, 
Opuštěná -  oprava komunikací44

Inženýrské stavby Brno, spol. s r.o. -  vedoucí společník

se sídlem: Hudcova 588/70b, 621 00 Brno - Medlánky
IČO, DIČ: 41601645, CZ41601645
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č.ú. 1008843621/0100

Dominikánské náměstí 196/1, Brno-město,
602 00 Brno
44992785, CZ44992785
Česká spořitelna, a.s. č. ú.: 111246222/0800



zastoupen:
kontaktní osoba ve věcech smluvních: 

kontaktní osoba ve věcech technických: 

a

Husova 1697, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice 
42196868, CZ42196868 
Česká spořitelna a.s.,č.ú. 1080015329/0800

M - SILNICE a.s. -  společník

se sídlem:
IČO, DIČ: 
bankovní spojení: 
zastoupen:

kontaktní osoba ve věcech smluvních: 

kontaktní osoba ve věcech technických:

(dále jen " dodav atel/zhotovitel")
(dále společně jen „smluvní strany“, jednotlivě jako „smluvní strana“)

Protože si objednatel přeje, aby Dílo 1/42 Brno, VMO Bauerova, Poříčí, Opuštěná -  oprava
komunikací, Evidenční číslo (ISPROFIN/ISPROFOND) 500 116 0009 bylo realizováno 
dodavatelem/zhotovitelem a přijal dodavatelovu/zhotovitelovu nabídku na provedení a 
dokončení tohoto Díla a na odstranění všech vad na něm za Přijatou smluvní částku ve výši 
122.373.664,94 v Kč bez DPH, kalkulovanou takto:

Název stavby Nabídková cena / 
Přijatá smluvní 
částka v Kč bez 

DPH

DPH v Kč Celková nabídková 
cena / Přijatá 

smluvní částka v Kč 
včetně DPH

(a) (b) (c) = (a) + (b)
zhotovení stavebních 
objektů
realizovaných v 
rámci Stavby pro 
Ředitelství silnic a 
dálnic s. p.
zhotovení stavebních 
objektů
realizovaných v

—



rámci Stavby pro 
Statutární město Brno
I/42 Brno, VMO 
Bauerova, Poříčí, 
Opuštěná -  oprava 
komunikací 
(zhotovení Stavby 
celkem)

122.373.664,94 25.698.469,64 148.072.134,58

kterážto byla spočtena na základě závazných položkových cen dle oceněného soupisu prací - 
výkaz výměr, dohodli se objednatel a dodavatel/zhotovitel takto:

Ve Smlouvě budou mít slova a výrazy stejný význam, jaký je jim připisován zadávací 
dokumentací veřejné zakázky na stavební práce I/42 Brno, VMO Bauerova, Poříčí, Opuštěná -  
oprava komunikací, ev. č. dle Věstníku veřejných zakázek Z2025-016164 a Smluvními 
podmínkami pro výstavbu pozemních a inženýrských staveb projektovaných objednatelem -  
Obecné podmínky ve znění Smluvních podmínek pro výstavbu pozemních a inženýrských 
staveb projektovaných objednatelem - Zvláštní podmínky (dále rovněž „Smluvní podmínky“).

Potvrzujeme, že následující dokumenty tvoří součást obsahu Smlouvy:

(a) Smlouva o dílo
(b) Dopis o přijetí nabídky (Oznámení o výběru dodavatele)
(c) Dopis nabídky, Příloha k nabídce
(d) Smluvní podmínky pro výstavbu pozemních a 

projektovaných objednatelem -  Obecné podmínky
inženýrských staveb

(e) Smluvní podmínky pro výstavbu pozemních a 
projektovaných objednatelem - Zvláštní podmínky

inženýrských staveb

(f) Technická specifikace
(g) Výkresy a
(h) Formuláře a ostatní dokumenty, které zahrnují:

- Oceněný soupis prací -  výkaz výměr
- Závazek odkoupení vytěženého materiálu (formulář 2.3.1.)
- Kupní smlouva -  odkoupení vytěženého materiálu (vzor)
- Přehled patentů, užitných vzorů a průmyslových vzorů (formulář 2.3.2.)
- Seznam poddodavatelů a jiných osob (formulář 2.3.3.)
- Přehled technického vybavení (formulář 2.3.4.)
- Přehled stavebních objektů realizovaných v rámci Stavby pro Ředitelství 

silnic a dálnic ČR
- Přehled stavebních objektů realizovaných v rámci Stavby pro Statutární 

město Brno
- Přehled stavebních objektů Ředitelství silnic a dálnic ČR pro účely Záruky 

za odstranění vad



- Přehled stavebních objektů Statutárního města Brna pro účely Záruky za 
odstranění vad

Základní datum je 18.04.2025.

Vzhledem k platbám, které má objednatel uhradit dodavateli/zhotoviteli tak, jak je zde uvedeno, 
se dodavatel/zhotovitel tímto zavazuje objednateli, že provede a dokončí stavbu a odstraní na 
ní všechny vady, v souladu s ustanoveními Smlouvy.
Objednatel se tímto zavazuje zaplatit dodavateli/zhotoviteli vzhledem k provedení a dokončení 
Díla a odstranění vad na něm Smluvní cenu Díla v době a způsobem předepsaným ve Smlouvě.
Objednatel použije přijaté plnění pro účely určené k ekonomické činnosti a ve vztahu k danému 
plnění vystupuje jako osoba povinná k DPH.

Dodavatel/zhotovitel se v rámci svých vnitřních procesů zavazuje k podpoře firemní kultury 
založené na motivaci pracovníků k zavádění inovativních prvků, procesů či technologií v rámci 
tzv. Best Practices.

Dodavatel/zhotovitel se zavazuje poskytnout veškerou součinnost vůči objednateli, Státnímu 
fondu dopravní infrastruktury a Ministerstvu dopravy ČR v rámci výkonu jejich kontrolní 
činnosti a to zejména dle zákona č. 104/2000 Sb., o Státním fondu dopravní infrastruktury, 
zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů 
(zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole 
(kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí 
zákon o pozemních komunikacích. V rámci poskytnuté součinnosti dodavatel/zhotovitel mimo 
jiné poskytne objednateli, Státnímu fondu dopravní infrastruktury nebo Ministerstvu dopravy 
ČR veškeré podklady a údaje potřebné pro prováděnou kontrolu.

Objednatel si vyhrazuje možnost realizovat změnu v osobě dodavatele v průběhu plnění 
Smlouvy, pokud:
1) budou naplněny podmínky pro předčasné ukončení smlouvy ze strany dodavatele; nebo
2) budou naplněny podmínky pro předčasné ukončení smlouvy ze strany objednatele; nebo
3) budou naplněny podmínky dle posledního odstavce Pod-čl. 1.14 Smluvních podmínek.

Změna v osobě dodavatele bude realizována buď (i) cestou ukončení stávající smlouvy a 
uzavření nové smlouvy, nebo (ii) cestou změny v osobě dodavatele jako postupitele podle 
§ 1895 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„občanský zákoník“), nebo (iii) ukončením účasti osoby na straně dodavatele dle podmínek a 
postupem dle posledního odstavce Pod-čl. 1.14 Smluvních podmínek.
V případě ukončení stávající smlouvy a uzavření nové smlouvy si objednatel vyhrazuje 
možnost uzavřít smlouvu na realizaci zbývající části předmětu plnění s dodavatelem, jehož



nabídka se v zadávacím řízení umístila jako další v pořadí. Tento postup změny v osobě 
dodavatele může objednatel uplatnit i opakovaně.
Cena za realizaci zbývající části plnění bude stanovena dle nabídky takového dodavatele 
podané v tomto zadávacím řízení, upravená poměrně k míře rozpracovanosti předmětu plnění, 
a bude tak stanovena jako součin jednotkových cen tohoto dodavatele a množství 
nedokončených, respektive rozpracovaných jednotek. V případě uzavření nové smlouvy 
s dodavatelem, jehož nabídka se umístila jako další v pořadí, bude doba provedení prací 
v rozsahu Sekce „Část Díla určená k Předčasnému užívání dle Pod-čl. 1.1.3.10“ a doba pro 
dokončení Díla sjednána na základě doby, kterou nabídl ve své nabídce v rámci tohoto 
zadávacího řízení, přičemž bude upravena poměrně k míře rozpracovanosti předmětu plnění. 
Rozpracovanost ve smyslu tohoto odstavce bude určena znalecky.
Objednatel si vyhrazuje změnu v osobě dodavatele podle § 1895 a násl. občanského zákoníku 
na nového dodavatele tak, že v případě změny v osobě dodavatele musí původní dodavatel 
postoupit práva a povinnosti ze smlouvy pouze na nového dodavatele, jehož nabídka se 
v zadávacím řízení umístila jako další v pořadí, přičemž zůstanou zcela zachovány podmínky 
uzavřené smlouvy.
Nový dodavatel musí splňovat kritéria kvalifikace stanovená v zadávací dokumentaci 
původního zadávacího řízení a musí splnit další podmínky na uzavření smlouvy stanovené 
v zadávací dokumentaci původního zadávacího řízení ve smyslu § 104 ZZVZ, pokud jsou 
s ohledem na předmět plnění stále relevantní.
Tato Smlouva o dílo je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany obdrží 
její elektronický originál.
Smlouvaje platná dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu dle zákona 
č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění 
pozdějších předpisů, oběma smluvními stranami do této Smlouvy a jejích jednotlivých příloh, 
nej soudí součástí jediného elektronického dokumentu (tj. do všech samostatných souborů 
tvořících v souhrnu Smlouvu1).
Smlouvaje účinná dnem jejího uveřejnění v registru smluv.

Tato smlouva byla schválena Radou města Brna na schůzi č. R9/133 konané dne 4. 6. 2025

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TÉTO SMI.OUl 1 K NÍ SMLUINÍÍ STRANY PŘIPOJILY SVÉ 
UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB., O SLUŽBÁCH IA/TIÁŘEJÍCÍCH 
D ÚVĚR U PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ

Dinitálně nodensal Digitálně podepsal Diaitálně DodeDsal

■ D a tu m : 2U25.Ub. 18 
ř 11:47:41 +02'00'

Datum: 2025.06.18 
09:55:29 +02'00'

Datum: 2025.06.18 
09:48:58 +02'00'

1 Uznávaný elektronický podpis může být do všech souborů tvořících elektronický originál Smlouvy připojen i prostřednictvím 
hasli souborů s uznávaným elektronickým podpisem, vytvořených otiskem z originálního souboru Smlouvy, jednotlivých 
příloh Smlouvy nebo i archivu souborů obsahujícího přílohy Smlouvy. Hasli soubor zaručuje integritu originálního souboru, 
ze kterého byl otištěn (tj. při porovnání hasli souboru vůči originálnímu souboru, ze kterého byl otištěn, lze s jistotou určit, zda 
došlo nebo nedošlo k pozměnění obsahu originálního souboru). Dodavatel/zhotovitel používá hasli soubory ve formátu 
PKCS#7 v DER kódování, vytvořené pomocí algoritmu SHA256 s algoritmem podpisu SHA256BSA

Digitálně
Dodeosal

Digitálně podepsal:
Datum: 20.06.2025 10:07:15 +02:00

Datum: 
2025.06.18 
12:53:1 2 +02'00'



J K
Mlč

ŘEDITELSTVÍ 
SILNIC 
A DÁLNIC

Č.j.: 03PU-003645 Vyřizuje:

ROZHODNUTI A OZNÁMENI O VYBERU DODAVATELE

Ředitelství silnic a dálnic s. p., se sídlem Cerčanská 2023/12, Krč, 140 00 Praha 4, jakožto 
zadavatelem č. 1 a Statutárním městem Brnem, se sídlem Dominikánské náměstí 196/1, 
602 00 Brno, ICO: 44992785, coby zadavatelem č. 2 (dále jen „Zadavatel") v zadávacím řízení 
na veřejnou zakázku s názvem 1/42 Brno, VMO Bauerova, Poříčí, Opuštěná -  oprava 
komunikací, ev. č. ve Věstníku veřejných zakázek / číslo veřejné zakázky na profilu zadavatele 
Z2025-016164 / VZ0215102 (dále jen „Zakázka44), Vám v souladu s § 123 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,ZZVZ“), oznamuje, 
že rozhodl o výběru účastníka zadávacího řízení k uzavření smlouvy (dále jen „vybraný 
dodavatel"):

„Společnost IS Brno, M-SILNICE, 1/42 Brno, VMO Bauerova, Poříčí, Opuštěná -  
oprava komunikací44
Inženýrské stavby Brno, spol. s r.o.
Sídlo: Hudcova 588/70b, 62100 Brno 
IČO: 41601645

M-SILNICE a s.
Sídlo: Husova 1697, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice 
IČO: 42196868

O d ů v o d n ě n í :

Nabídka výše uvedeného účastníka zadávacího řízení byla vyhodnocena jako ekonomicky 
nej výhodnější podle výsledku hodnocení nabídek, přičemž účastník splnil podmínky účasti 
stanovené v zadávací dokumentaci Zakázky a ZZVZ, včetně požadavků na účastníka ve smyslu 
zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 69/2006 Sb., 
o provádění mezinárodních sankcí, ve znění pozdějších předpisů.
Vybraný dodavatel předložil veškeré doklady požadované Zadavatelem v souladu s § 122
zzvz.



Zadavatel dále ve smyslu § 40 odst. 2 ZZVZ oznamuje, že ode dne doručení tohoto Rozhodnutí 
a oznámení o výběru dodavatele počíná běžet blokační lhůta ve smyslu § 246 odst. 1 písm. a) 
bod 2. ZZVZ a zadávací lhůta se tímto prodlužuje.
Zadavatel doporučuje těm účastníkům, kteří poskytli jistotu formou bankovní záruky nebo 
pojištění záruky, aby včas zajistili a Zadavateli předložili její prodloužení.

Příloha č. 1 -  Zpráva o hodnocení nabídek

Příloha č. 2 -  Výsledek posouzení splnění podmínek účasti vybraného dodavatele

PODEPSÁNO PROSTŘEDNICTVÍM UZNÁVANÉHO ELEKTRONICKÉHO PODPISU DLE ZÁKONA 
Č. 297/2016 SB., O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ 
POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ

Zadavatel požaduje od dodavatelů, aby nepoužili žádné finanční prostředky, které obdrží od 
Zadavatele, v rozporu se sankcemi podle §  2 zákona č. 69/2006 Sb., o provádění 
mezinárodních sankcí, ve znění pozdějších předpisů. Dodavatelé zejména nesmí tyto finanční 
prostředky přímo ani nepřímo zpřístupnit osobám uvedeným v sankčních seznamech 
Evropské unie, subjektům či orgánům s nimi spojeným, nebo v jejich prospěch.



DOPIS N A B ÍD K Y
NÁZEV STAVBY: 1/42 Brno, VMO Bauerova, Poříčí, Opuštěná -  oprava komunikací 
PRO: Ředitelství silnic a dálnic s. p., Čerčanská 2023/12, Krč, 140 00

Praha 4
Statutární město Brno, Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno

DODAVATEL: „Společnost IS Brno, M-SILNICE, 1/42 Brno, VMO Bauerova,
Poříčí, Opuštěná -  oprava komunikací44 
Inženýrské stavby Brno, spol. s r.o. -  vedoucí společník 
se sídlem: Hudcova 588/70b, 621 00 Brno - Medlánky 
IČO: 41601645 
M-SILNICE, a.s. -  společník
se sídlem: Husova 1697, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice 
IČO: 42196868

Rádně jsme se seznámili se zněním zadávacích podmínek výše uvedené veřejné zakázky, 
zejména včetně podmínek Smlouvy o dílo, Smluvních podmínek, Technické specifikace, 
Soupisu prací - výkazu výměr, Výkresů, Formulářů a ostatních dokumentů tvořících součást 
Smlouvy, připojené Přílohy k nabídce a vysvětlení, změn a doplnění zadávací dokumentace.

Tímto nabízíme provedení a dokončení Díla a odstranění veškerých vad v souladu s touto 
Nabídkou za následující cenu:

Název Díla Nabídková cena 
v Kč bez DPH DPH v Kč

Celková nabídková 
cena v Kč včetně 

DPH
(a) (b) = DPH z ceny (a) (c) = (a) + (b)

zhotovení stavebních 
objektů realizovaných 

v rámci Stavby pro 
Ředitelství silnic a 

dálnic s. p. 
zhotovení stavebních 
objektů realizovaných 

v rámci Stavby pro 
Statutární město Brno

-

1/42 Brno, VMO 
Bauerova, Poříčí, 

Opuštěná -  oprava 
komunikací 

(zhotovení Stavby 
celkem)

122.373.664,94 25.698.469,64 148.072.134,58

Součástí této Nabídky je soupis prací -  výkaz výměr obsahující položkové ceny jednotlivých 
položek prací bez DPH. Výslovně tímto potvrzujeme a uznáváme, že tyto položkové ceny jsou



závazné po celou dobu plnění předmětu zakázky a pro všechny práce prováděné v rámci 
zakázky.

Jsme odpovědni za správnost a úplnost ocenění položek v soupisu prací -  výkazu výměr. Jsme 
povinni zohlednit a ocenit v jednotkových sazbách a cenách položek uvedených v soupisu prací 
-  výkazu výměr veškeré práce, dodávky, služby, jejichž provedení je nezbytné pro řádné 
provedení Díla dle Smlouvy a poskytnuté dokumentace. V rámci ocenění každé položky 
uvedené v soupisu prací -  výkazu výměr jsme povinni do ocenění zahrnout i cenu veškerých 
prací, dodávek, služeb a práv, které jsou nezbytné pro provedení práce odpovídající příslušné 
položce uvedené v soupisu prací -  výkazu výměr. Jestliže je poskytnutí takových prací, 
dodávek, služeb a práv nezbytné pro provedení prací odpovídajících několika nebo všem 
položkám uvedeným v soupisu prací -  výkazu výměr, jsme povinni jejich cenu zohlednit 
v jednotkových sazbách a cenách příslušných několika nebo všech položek uvedených 
v soupisu prací -  výkazu výměr rovnoměrně.

Jakákoliv změna nabídkové ceny nebo kterékoliv její součásti (zejména jednotkových cen 
jednotlivých položek uvedených v soupisu prací -  výkazu výměr) z důvodu případné změny 
našich nákladů v čase (např. případného růstu cen pracovní síly, pohonných hmot, technického 
vybavení apod.) je zcela vyloučena, pokud není ve Smluvních podmínkách -  Obecných 
podmínkách a ve znění Smluvních podmínek -  Zvláštních podmínek stanoveno jinak

Zavazujeme se dodržet níže uvedené hodnoty jednotlivých dílčích hodnotících kritérií:

Kritérium hodnocení
Váha kritéria 

v celkovém 
hodnocení

Hodnota

Nabídková cena stavby v Kč bez DPH 80 % 122.373.664,94 Kč bez DPH

Provedení prací v rozsahu Sekce 
„Část Díla určená k Předčasnému 
užívání dle Pod-čl. 1.1.3.10“ 
v kalendářních dnech

20 % 60 kalendářních dnů

Souhlasíme s tím, že tato Nabídka bude v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,ZZVZ“), platit po celou dobu běhu 
zadávací lhůty, a že pro nás zůstane závazná a může být přijata kdykoli v průběhu této lhůty.
Potvrzujeme, že následující dokumenty tvoří součást obsahu Smlouvy:
(a) Smlouva o dílo
(b) Dopis o přijetí nabídky (oznámení o výběru dodavatele)
(c) Dopis nabídky, Příloha k nabídce
(d) Smluvní podmínky pro výstavbu pozemních a inženýrských staveb

projektovaných objednatelem -  Obecné podmínky
(e) Smluvní podmínky pro výstavbu pozemních a inženýrských staveb

projektovaných objednatelem - Zvláštní podmínky
(f) Technická specifikace
(g) Výkresy
(h) Formuláře a ostatní dokumenty, které zahrnují:



- Oceněný soupis prací -  Výkaz výměr
- Závazek odkoupení vytěženého materiálu (formulář 2.3.1.)
- Kupní smlouva -  odkoupení vytěženého materiálu (vzor)
- Přehled patentů, užitných vzorů a průmyslových vzorů (formulář 2.3.2.)
- Seznam poddodavatelů a jiných osob (formulář 2.3.3.)
- Přehled technického vybavení (formulář 2.3.4.)
- Přehled stavebních objektů realizovaných v rámci Stavby pro Ředitelství 

silnic a dálnic s. p.
- Přehled stavebních objektů realizovaných v rámci Stavby pro Statutární 

město Brno
Bude-li naše Nabídka přijata, poskytneme specifikované Zajištění splnění smlouvy, začneme s 
prováděním Díla, co nejdříve to bude možné po Datu zahájení prací, a dokončíme Dílo 
v souladu s výše uvedenými dokumenty v Době pro dokončení.
Pokud a dokud nebude uzavřena Smlouva, nebude tato Nabídka ani na základě oznámení 
o výběru dodavatele (Dopisu o přijetí nabídky) představovat řádně uzavřenou a závaznou 
Smlouvu. Pojmy uvedené v tomto odstavci s velkými počátečními písmeny mají stejný význam, 
jako je jim připisován zadávacími a smluvními podmínkami shora uvedené veřejné zakázky. 
Uznáváme, že proces případného přijetí naší Nabídky se řídí ZZVZ a zadávacími podmínkami 
shora uvedené veřejné zakázky. Uznáváme rovněž, že Zadavatel má právo odstoupit od 
Smlouvy v případě, že jsme uvedli v Nabídce informace nebo doklady, které neodpovídají 
skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek zadávacího řízení.
Pokud bude s námi jakožto vybraným dodavatelem uzavřena Smlouva, poskytujeme tímto 
souhlas s jejím uveřejněním v registru smluv zřízeným zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jako „zákon o registru smluv“), přičemž bereme na vědomí, že 
uveřejnění Smlouvy v registru smluv zajistí zadavatel. Do registru smluv bude vložen 
elektronický obraz textového obsahu Smlouvy v otevřeném a strojově čitelném formátu a 
rovněž metadata Smlouvy.
Bereme na vědomí a výslovně souhlasíme, že Smlouva bude uveřejněna v registru smluv bez 
ohledu na skutečnost, zda spadá pod některou z výjimek z povinnosti uveřejnění stanovenou 
v zákoně o registru smluv. V rámci Smlouvy nebudou uveřejněny informace stanovené v § 3 
odst. 1 zákona o registru smluv námi označené před podpisem Smlouvy.



P Ř ÍLO H A  K  N ABÍD CE
Název dfla: 1/42 Brno, VMO Bauerova, Poříčí, Opuštěná -  oprava komunikací

Následující tabulka odkazuje na Smluvní podmínky pro výstavbu pozemních a inženýrských 
staveb projektovaných objednatelem -  Obecné podmínky ve znění Smluvních podmínek pro 
výstavbu pozemních a inženýrských staveb projektovaných objednatelem -  Zvláštní podmínky 
(dále jen „Smluvní podmínky").

Název Pod-článku 
Smluvních podmínek

Číslo Pod- 
článku 

Smluvních 
podmínek

Údaje

Stavební deník 1. 1. 1.11 Elektronický stavební deník

Název a adresa 
Objednatele

1.1.2.2, 1.3

Objednatel č. 1
Ředitelství silnic a dálnic s. p.
Čerčanská 2023/12, Krč, 140 00 Praha 4

Objednatel č. 2:
Statutární město Brno
Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno

Pokud je ve Smluvních podmínkách použit termín 
„Objednatel", platí, že se jedná o „Objednatele č. 
1“ a „Objednatele č. 2“

Název a adresa 
Zhotovitele

1.1.2.3, 1.3
„Společnost IS Brno, M -SILNICE, 1/42 Brno, VM O 
Bauerova, Poříčí, Opuštěná -  oprava kom unikací" 
H udcova 588/70b, 621 00 B m o - M edlánky

Jméno a adresa 
Správce stavby

1.1.2.4, 1.3 Ředitelství silnic a dálnic s. p., Závod Brno, 
Šumavská 31, 602 00 Bmo

Doba pro dokončení 
Díla

1.1.3.3 120 kalendářních dnů

Záruční doba 1.1.3.7

a)
Záruční doba stanovená Objednatelem činí 60 
měsíců s výjimkou:
(i) prvků vodorovného dopravního značení, pro 
které platí Záruční doba dle kapitoly 14 Technické 
specifikace
(b)
Záruční doba materiálů / zařízení / 
technologických zařízení / prací na stavebních 
objektech neuvedených v bezprostředně 
předcházejícím řádku (a) této Přílohy k nabídce, 
pro něž je v Technické specifikaci uvedena 
Záruční doba přesahující 60 měsíců, odpovídá



Název Pod-článku 
Smluvních podmínek

Číslo Pod- 
článku 

Smluvních 
podmínek

Údaje

délce Záruční doby uvedené v Technické 
specifikaci u příslušného materiálu / zařízení / 
technologického zařízení / práce.
(c)
Záruční doba činí 60 měsíců pro všechny ostatní 
stavební objekty, materiály / zařízení / 
technologická zařízení / práce, které nepodléhají 
rozdílně stanovené Záruční době dle bezprostředně 
předcházejících řádků (a) a (b) této Přílohy 
k nabídce.

Náklady
1.1.4.3

Výše nákladů bude stanovena dle Metodiky pro 
kvantifikaci finančních nároků při zpoždění a 
prodloužení, 2. vydání, která je dostupná na 
httDs://www.sfdi.cz/

Faktura 1.1.4.11
Faktury se vystavují každému z Objednatelů 
samostatně, a to dle stavebních objektů 
realizovaných pro každého z nich.

Popis definované Sekce (je-li taková):

Sekce 1.1.5.6
(i) Část Díla určená k Předčasnému užívání dle 
Pod-čl. 1.1.3.10:
Stavební objekt SO 105 Stavby 1 a stavební objekty 
SO 101 a SO 103 Stavby 2

Dílo 1.1.5.8

I/42 Brno, VMO Bauerova, Poříčí, Opuštěná -  
oprava komunikací, 
zahrnující 4 dílčí stavby: 
stavba 1: I/42 Brno, VMO Bauerova, Poříčí, 

Opuštěná, ÚSEK 1 - ulice Opuštěná 
stavba 2: I/42 Brno, VMO Bauerova, Poříčí, 

Opuštěná, ÚSEK 2 - ulice Poříčí, 
Bauerova

stavba 3: Přeznačení silnic v JmK dle novely
Zákona 13/1997 Sb. - 2. etapa, Silnice 
I/42 jih

stavba 4: Přeznačení silnic v JmK dle novely
Zákona 13/1997 Sb. - 2. etapa, Silnice 
I/52

https://www.sfdi.cz/pravidla-metodiky-a-ceniky/metodiky/


Název Pod-článku 
Smluvních podmínek

Číslo Pod- 
článku 

Smluvních 
podmínek

Údaje

stavba 5: Nábřeží řeky Svratky, Realizace
protipovodňových opatření města Brna - 
etapy VII a VIII,
SO 08.14f - Rekonstrukce VO, Pilotová 
stěna

stavba 6: Rybářka, polyfunkční soubor - dům B, 
DPS,
Přípojka vodovodu 

stavba 7: RiOS, DPS

Komunikační
prostředky 1.3 Datové schránky

Rozhodné právo 1.4 Právo České republiky
Rozhodný jazyk 1.4 Čeština
Jazyk pro komunikaci 1.4 Čeština
Doba pro přístup na 
staveniště

2.1 Od Data zahájení prací oznámeného dle Pod- 
článku 8.1

Výše Zajištění splnění 
smlouvy

4.2

10 % Přijaté smluvní částky (bez DPH), formou 
bankovní záruky nebo pojistné záruky vystavené 
ve prospěch Objednatele č. 1 , a to v poměru 
odvozeném od nabídkových cen stavebních 
objektů specifikovaných v příloze „Přehled 
stavebních objektů Ředitelství silnic a dálnic s. p. 
pro účely Záruky za zajištění splnění smlouvy“

Záruka za odstranění 
vad

4.25

3 % Přijaté smluvní částky (bez DPH), formou 
bankovní záruky nebo pojistné záruky 
vystavených ve prospěch Objednatele č. 1 a 
Objednatele č. 2, a to v poměru odvozeném od 
nabídkových cen stavebních objektů 
specifikovaných v přílohách „Přehled stavebních 
objektů Ředitelství silnic a dálnic s. p. pro účely 
Záruky za odstranění vad“ a „Přehled stavebních 
objektů Statutárního města Brna pro účely Záruky 
za odstranění vad“ (hodnota vystavených Záruk 
za odstranění vad se nesnižuje postupným 
uplynutím dílčích Záručních dob stanovených 
podle Pod-článku 1.1.3.7).

4.28 a) Za nesplnění Postupného závazného milníku dle 
Pod-článku 4.29



Název Pod-článku 
Smluvních podmínek

Číslo Pod- 
článku 

Smluvních 
podmínek

Údaje

Povinnost Zhotovitele 
zaplatit Objednateli 
smluvní pokutu

(i) Provedení prací v rozsahu Sekce „Část Díla 
určená k Předčasnému užívání dle Pod-čl. 
1.1.3.10“
1 300 000,- Kč za každý započatý den prodlení

4.28 b)
Za nedodržení lhůt nebo časových určení dle Pod- 
článku 4.31
30 000 Kč za každý případ porušení

4.28 c)

Za odmítnutí součinnosti nebo neplnění podmínky 
stanovené koordinátorem BOZP při práci na 
Staveništi podle Pod-článku 6.7 [Ochrana zdraví a 
bezpečnost p ři práci]
13 900,- Kč za každý jednotlivý případ

4.28 d)
Za porušení povinnosti zajištění kvalifikace osob 
dle Pod-článku 6.9 poslední odstavec 
697 000,- Kč za každý případ porušení

4.28 e)

Za nedodržení Doby pro dokončení 
69 700,- Kč za každý započatý den prodlení 
Zhotovitele s dokončením Díla v Době pro 
dokončení

4.28 f)

Za nepředložení harmonogramu v souladu s 
ustanovením Pod-článku 8.3 [Harmonogram] a 
Pod-článku 8.6 [M írapostupu prací]
69 700,- Kč za každý jednotlivý případ

4.28 g)

Za neuposlechnutí pokynu Správce stavby k 
přerušení postupu prací dle Pod-článku 8.8
[Přerušení práce]
69 700,- Kč za každý jednotlivý případ

4.28 h)
Za neodstranění vady v termínu dle Pod-článku 
11.4
13 900,- Kč za každý započatý den prodlení

4.28 i)
Za porušení některé povinnosti dle Pod-článku 4.4 
písm. e) [Podzhotovitelé]
139 500,- Kč za každý jednotlivý případ

4.28 j)
Za porušení jakékoliv oznamovací povinnosti
uvedené v Pod-článku 1.16
139 500,- Kč za každý jednotlivý případ

Maximální celková 
výše smluvních pokut

4.28 30 % Přijaté smluvní částky (bez DPH)



Název Pod-článku 
Smluvních podmínek

Číslo Pod- 
článku 

Smluvních 
podmínek

Údaje

Postupné závazné 
milníky

4.29

Věcný milník:
(i) Provedení prací v rozsahu Sekce „Část Díla 
určená k Předčasnému užívání dle Pod-čl. 
1.1.3.10“ a dle čl. 1.7.2 Technické specifikace
Doba pro splnění věcného milníku: 60 
kalendářních dnů od Data zahájení prací 
oznámeného dle Pod-čl. 8.1, přičemž do této doby 
se nezapočítává zimní období dle definice 
v Technické specifikaci (část III -  Další 
požadavky objednatele)

Definice
“Jmenovaného
poddodavatele”

5.1 Nepoužije se

Harmonogram 8.3

Harmonogram bude zpracován v souladu 
s Metodikou pro časové řízení u stavebních 
zakázek podle smluvních podmínek FIDIC, která 
je dostupná na https://www.sfdi.cz

Metoda měření 12.2 c)
Metoda měření musí být v souladu s Metodikou 
měření pro účely článku 12 Červené knihy FIDIC, 
která je dostupná na https://www.sfdi.cz

Právo na variaci 13.1 Postup při Variacích je součástí této Přílohy 
k nabídce

Návrh na zlepšení 13.2 c) Nepoužije se

Procento Podmíněných 
obnosů

13.5 b) (ii) Nepoužije se

Úpravy v důsledku 
změn nákladů

13.8 Použije se

Zálohová platba 14.2 Maximálně 25 % Přijaté smluvní částky (bez 
DPH), maximálně však 250 mil. Kč bez DPH

Vrácení zálohové 
platby

14.2 Formou odpočtu částky potvrzené v Potvrzení 
průběžné platby postupem podle Pod-čl. 14.2

Zadržené částky 
z průběžné platby

14.6 c)
Prodlení s udržováním platnosti bankovní záruky 
nebo pojistné záruky dle Pod-článku 4.2 
10 % průběžné platby

14.6 d) Nepoužije se
14.6 e) Nepoužije se

https://www.sfdi.cz/pravidla-metodiky-a-ceniky/metodiky/
https://www.sfdi.cz/pravidla-metodiky-a-ceniky/metodiky/


Název Pod-článku 
Smluvních podmínek

Číslo Pod- 
článku 

Smluvních 
podmínek

Údaje

14.6 f)
Nepředložení nebo neudržování v platnosti 
pojistné Smlouvy podle Článku 18 
10 % průběžné platby

Vydání potvrzení 
průběžné platby 
(maximální částka 
zadržených plateb)

14.6 30 % Přijaté smluvní částky (bez DPH)

Měny plateb 14.15 Koruna česká

Výše pojistného plnění 18.2

Výše pojistného plnění musí ke každému 
okamžiku plnění Smlouvy dosahovat alespoň 
smluvní hodnoty do té doby provedených prací 
bez DPH

Minimální částka 
pojistného krytí

18.2 1 % Přijaté smluvní částky (bez DPH)

Claimy zhotovitele 20.1

Zhotovitel je povinen předložit claim v souladu 
s následujícími metodikami:
(i) Metodiky pro kvantifikaci finančních nároků 
při zpoždění a prodloužení, 2. vydání, která je 
dostupná na https://www.sfdi.cz;
(ii) Metodika pro časové řízení u stavebních 
zakázek podle smluvních podmínek FIDIC, která 
je dostupná na
https://www.sfdi.cz

Způsob rozhodování 
sporů

20 Použije se varianta B: Rozhodování před obecným 
soudem

Datum do kdy musí být 
jmenována DAB

20.2 Nepoužije se

Počet členů DAB 20.2 Nepoužije se
Jmenování (nedojde-li 
k dohodě) provede

20.3 Nepoužije se

https://www.sfdi.cz/pravidla-metodiky-a-ceniky/metodiky/
https://www.sfdi.cz/pravidla-metodiky-a-ceniky/metodiky/


P Ř ÍLO H A  K  N A BÍD CE

- POSTUP PŘI VARIACÍCH -

(1) Tento dokument, jako součást Přílohy k nabídce, závazně doplňuje obecný postup Stran při 
Variacích, tj. změnách Díla nařízených nebo schválených jako Variace podle Článku 13 
Smluvních podmínek; v návaznosti na obecnou právní úpravu definovanou zákonem 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a 
v návaznosti na vnitro-organizační předpisy Objednatele.

(2) Pro účely administrace se Variací rozumí Změna, tj. jakákoli změna Díla sjednaného na 
základě původního zadávacího řízení veřejné zakázky. Variací není měření skutečně 
provedeného množství plnění nebo Smluvní kompenzační nárok (Claim).

(3) V případě, že Variace zahrnuje změnu množství nebo kvality plnění, budou parametry 
změny závazku definovány ve Změnovém listu, potvrzeném (podepsaném) Stranami.

(4) Pokud vznese Správce stavby na Zhotovitele požadavek na předložení návrhu variace s 
uvedením přiměřené lhůty, ve které má být návrh předložen, předloží Zhotovitel návrh 
variace Správci stavby ve formě Změnového listu včetně příloh (vzory jsou součástí 
Smlouvy) a dalších dokladů nezbytných pro řádné zdůvodnění, popis, dokladování a 
ocenění Variace.

(5) Předložený návrh Správce stavby se Zhotovitelem projedná a výsledky jednání zaznamená 
do Zápisu o projednání ocenění soupisu prací a ceny stavebního objektu/provozního 
souboru, kterého se Variace týká.

(6) Správce stavby vydá Zhotoviteli pokyn k provedení Variace v rozsahu dle Změnového listu 
neprodleně po potvrzení (podpisu) Změnového listu. Správce stavby nemůže Zhotoviteli 
pokyn k provedení Variace před potvrzením (podpisem) Změnového listu vydat s výjimkou 
uvedenou v bodě (7). Pokyn k variaci dle Pod-článku 13.2 Smluvních podmínek bude 
vydán až po nabytí účinnosti Změnového listu.

(7) Správce stavby může vydat pokyn k provedení Variace před potvrzením (podpisem) 
Změnového listu v případě, kdy by byl zásadně narušen postup prací a v důsledku toho by 
hrozilo přerušení prací, anebo vznik škody. Zásadním narušením postupu prací dle 
předchozí věty není prodlení Zhotovitele s předložením návrhu variace dle Pod-článku 13.3 
Smluvních podmínek. Ustanovení bodu 7 se netýká variace dle Pod-článku 13.2 Smluvních 
podmínek.

(8) Jiné výjimky nad rámec předchozích ustanovení může z důvodů hodných zvláštního zřetele 
schválit oprávněná osoba objednatele.

(9) Do doby potvrzení (podpisu) Změnového listu (v případě variace dle Pod-článku 13.2 až 
po nabytí účinnosti Změnového listu) nemohou být práce obsažené v tomto Změnovém 
listu zahrnuty do Vyúčtování (fakturace). Pokud Vyúčtování (fakturace) bude takové práce 
obsahovat, nebude Správce stavby k Vyúčtování (fakturaci) přihlížet a Vyúčtování 
(fakturu) vrátí Zhotoviteli k přepracování.



Změnový list

Evidenční číslo a název Stavby:

Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru 
(SO/PS):

Číslo a název podobjektu/rozpočtu:

Číslo SO/PS /
/  číslo Změny SO/PS:

Číslo ZBV:

?.2, 3, 4 
a 5

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne [doplňte!!!] (dále jen Smlouva): 
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic s. p. se sídlem Čerčanská 2023/12, Krč, 140 00 Praha 4 

Zhotovitel: [doplňte]

Popis Změny:

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných 
Změn záporných a 

Změn kladných 
celkem

0,00

Podpis vyjadřuje souhlas 
se Změnou:
Projektant (autorský dozor) jméno datum podpis

Supervize jméno datum podpis

Správce stavby jméno datum podpis

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny v 
souladu s § 222 ZZVZ Změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci Změny, jejíž 
součástí je i tento Změnový list. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě 
nedotčeny. Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou zlepšením dle čl. 13.2 Smluvních 
podmínek. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své 
podpisy.

Objednatel (oprávněná osoba
Objednatele dle § 24 SSP 10-S-11.6 jméno 
v platném znění)

datum podpis

Zhotovitel jméno datum podpis



FORMULÁŘ 2.3.1.

ZÁVAZEK ODKOUPENÍ VYTĚŽENÉHO MATERIÁLU

Společnost „Společnost IS Brno, M-SILNICE, I/42 Brno, VMO Bauerova, Poříčí, Opuštěná -  
oprava komunikaci
se sídlem: Hudcova 588/70b, 621 00 Brno - Medlánky 
IČO: 41601645
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 2209 
jakožto dodavatel veřejné zakázky na stavební práce I/42 Brno, VMO Bauerova, Poříčí, 
Opuštěná -  oprava komunikací, ev. č. dle Věstníku veřejných zakázek Z2025-016164 (dále jen 
„dodavatel“), prohlašuje, že je srozuměn s tím, že v průběhu realizace shora uvedené zakázky 
budou vytěženy materiály, jejichž specifikace a jednotkové ceny jsou uvedeny níže v tabulce:

Materiál Množství Jednotková cena v Kč 
bez DPH

asfaltové směsi frézované a vybourané 14 671 t 119,000

Dodavatel se tímto zavazuje při respektování obecně závazných právních předpisů výše 
uvedený materiál (majetek České republiky a Statutárního města Brna) od zadavatele 
(objednatele) odkoupit, a to ve skutečně vytěženém množství, a to uzavřením kupní smlouvy 
na výzvu zadavatele (objednatele), jejíž závazný vzor tvoří nedílnou součást zadávací 
dokumentace. Kupní cena za vytěžený materiál se bude rovnat součinu skutečně vytěženého 
množství jednotlivých materiálů a jejich příslušné jednotkové ceně uvedené tabulce shora, 
přičemž k takto stanovené ceně bude připočtena DPH dle platných právních předpisů. 
Dodavatel se tímto zavazuje uhradit faktury vystavené objednatelem na kupní cenu vytěženého 
materiálu ve lhůtě splatnosti 30 dnů. Dodavatel se tímto zároveň zavazuje uhradit náklady na 
přepravu tohoto materiálu z místa vytěžení na místo jeho dalšího zpracování/uložení. Dodavatel 
tímto potvrzuje, že shora uvedený závazek platí po celou dobu realizace zakázky.
Dodavatel prohlašuje, že uvedený materiál koupí jako vedlejší produkt dle zákona č. 541/2020 
Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů (dále jen “zákon o odpadech“), a zavazuje se 
s ním nakládat ve smyslu zákona o odpadech, příp. že s materiálem naloží v souladu se svým 
oprávněním pro nakládání s odpady v případě, kdy jej jako vedlejší produkt neužije.
Dodavatel dále bere na vědomí, že v průběhu realizace shora uvedené zakázky mohou vznikat 
odpady, jejichž původcem bude dodavatel, resp. jeho poddodavatelé. Dodavatel se zavazuje 
zajistit a monitorovat, že s těmito odpady bude nakládáno v souladu s platnou legislativou.



ŘEDITELSTVÍ 
w __  . SILNIC
N l l ^  A DÁLNIC

Ředitelství silnic a dálnic s. p.
se sídlem: Čerčanská 2023/12, Krč, 140 00 Praha 4 
IČO: 65993390 
DIČ: CZ65993390
zapsaný v obchodním rejstříku pod sp. zn.: A 80478 vedenou u Městského soudu v Praze 
bankovní spojení: ČNB, č. ú. 10006-15937031/0710 
[případně bude uveden jiný bankovní účet s ohledem na druh akce] 
zastoupeno: [bude doplněna osoba, která bude podepisovat smlouvu] 
kontaktní osoba ve věcech smluvních: [bude doplněno] 
kontaktní osoby ve věcech technických: [bude doplněno] 
doručovací adresa: Ředitelství silnic a dálnic s. p., Závod Brno Závod Brno 
Šumavská :
659 77 Brn

á 33 
rno

jako „Prodávající“ na straně jedné

a

[název - bude doplněno]
se sídlem: [bude doplněno] 
zastoupená: [bude doplněno]
IČO: [bude doplněno]
DIČ: [bude doplněno]
zapsána v obchodním rejstříku vedeném [bude doplněno], odd. [bude doplněno], vložka [bude 
doplněno]
bankovní spojení: [bude doplněno] 
jako „Kupující“ na straně druhé

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku, v souladu s příslušnými ustanoveními zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto

KUPNÍ s m l o u v u  
číslo smlouvy: 03PU-003645

k odkupu vytěženého/použitého materiálu získaného při opravě/výstavbě dálnice/silnice
I. třídy číslo: [bude doplněno]

I.
Předmět smlouvy

1. Prodávající má právo hospodařit s materiálem -  [bude doplněno], získaným při 
opravě/výstavbě dálnice/silnice I. třídy na stavbě „[bude doplněno]“, číslo: [bude 
doplněno], v k.ú. [bude doplněno] a obci [bude doplněno].



2. Předmětem této Kupní smlouvy je prodej nepotřebného materiálu - [bude doplněno], 
v celkovém množství [bude doplněno], který prodávající touto smlouvou prodává a kupující 
se zavazuje tento materiál převzít a zaplatit prodávajícímu sjednanou kupní cenu. Kupující 
využije tento materiál v rámci akce/stavby [bude doplněn konkrétní účel prodeje materiálu 
zhotoviteli-kupují címu].

II.
Podmínky prodeje

1. Kupující se zavazuje:
a) Předmět prodeje převzít:

dne (ve dnech): [bude doplněno], 
v množství: [bude doplněno].

b) Místem převzetí je [bude doplněno] (místo stavby, skládky).
c) Nebude-li materiál převzat kupujícím v dohodnutém termínu a množství, bude 

prodávajícím deponován na místě [bude doplněno]. V tomto případě je kupující povinen 
uhradit prodávajícímu takto vzniklé náklady.

d) Při nepřevzetí materiálu v dohodnutém termínu a množství nejpozději do 
5 následujících pracovních dnů je kupující povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 1 % 
z kupní ceny za každý i započatý den prodlení.

2. Prodávající se zavazuje:
a) Zajistit v dohodnutém termínu, tj. dne [bude doplněno] materiál k převzetí 

v dohodnutém množství [bude doplněno].
b) Materiál připravit k převzetí na určeném místě, tj. [bude doplněno].

III.
Kupní cena

1. Kupní cena se sjednává dohodou a vyplývá z provedeného výběrového řízení/znaleckého 
posudku (ve výši ceny obvyklé) číslo [bude doplněno]. Celková kupní cena se sjednává ve 
výši: [bude doplněno] Kč včetně DPH.

2. Kupní cena bude kupujícím uhrazena do 30 dnů po obdržení faktury od prodávajícího. 
Nebude-li kupní cena ve stanoveném termínu uhrazena, je kupující povinen uhradit 
prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,1 % z nezaplacené částky za každý i započatý den 
prodlení.

IV.
Další ujednání

1. Kupující bere na vědomí, že jím kupovaný materiál nese stopy opotřebení -  jde o použitý 
materiál, s jehož stavem se seznámil. Z tohoto důvodu se smluvní strany dohodly, že nelze 
jeho kvalitu kupujícím dodatečně reklamovat.

2. Věci neupravené touto Kupní smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.



3. Obě smluvní strany této Kupní smlouvy prohlašují, že Kupní smlouva byla sepsána 
srozumitelně, určitě, na základě pravdivých údajů dle jejich svobodné vůle a že smluvnímu 
ujednání nejsou na překážku žádné okolnosti bránící jejímu uzavření.

[Pozn. pro zpracovatele: Jsou uvedené různé varianty pro případ uzavírání kupní smlouvy
v elektronické podobě nebo v listinné podobě (dle volby zadavatele) a varianty platnosti a
účinnosti kupní smlouvy pro případ uveřejňování (nad 50 tis. Kč) či neuveřejňování (do 50 tis.
Kč) kupní smlouvy v registru smluv.]
4. Var. A: Tato Kupní smlouva je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž obě smluvní 

strany obdrží její elektronický originál. / Var. B: Tato Smlouva se vyhotovuje ve 2 (dvou) 
stejnopisech, z nichž obě Smluvní strany obdrží po 1 (jednom) vyhotovení.

5. Var. A: Kupní smlouva je platná dnem připojení platného uznávaného elektronického 
podpisu dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické 
transakce, ve znění pozdějších předpisů, oběma smluvními stranami do této Kupní smlouvy 
a nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv / dnem jejího podpisu. / Var. B: 
Tato Kupní smlouva nabývá platnosti podpisem obou Smluvních stran a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv. / Var. C: Tato Kupní smlouva nabývá platnosti a účinnosti 
podpisem obou Smluvních stran.

6. Var. A: Tuto Kupní smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou Smluvních stran ve 
formě vzestupně číslovaných dodatků Smlouvy, elektronicky podepsaných oprávněnými 
zástupci obou Smluvních stran. / Var. B: Tuto Kupní smlouvu je možné měnit pouze 
prostřednictvím vzestupně číslovaných dodatků uzavřených v listinné podobě.

[Pozn. pro zpracovatele: Následující odstavce se použijí v případě kupních smluv s cenou vyšší 
než 50 tis. Kč bez DPH.]
7. Kupující bere na vědomí a souhlasí s uveřejněním uzavřené Kupní smlouvy v registru smluv

vedeném pro tyto účely Ministerstvem vnitra, v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., neboť
Prodávající je subjektem, jež nese v určitých případech zákonnou povinnost smlouvy
uveřejňovat.

8. Kupující nepovažuje obsah Kupní smlouvy za obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

Var. A: NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TÉTO KUPNÍ SMLOUVY K NÍ 
SMLUVNÍ STRANY PŘIPOJILY SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA 
Č. 297/2016 SB., O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ 
TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ.
Var. B:

V [bude doplněno] dne [bude doplněno] 

Za Prodávajícího:

[bude doplněno]

Podpis oprávněné osoby

V [bude doplněno] dne [bude doplněno] 

Za Kupujícího:

[bude doplněno]

Podpis oprávněné osoby



FORMULÁŘ 2.3.2.
PŘEHLED PATENTŮ, UŽITNÝCH VZORŮ A PRŮMYSLOVÝCH VZORŮ

Společnost Netýká se
se sídlem: Netýká se
IČO: Netýká se
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném, oddíl, vložka
jakožto dodavatel veřejné zakázky na stavební práce I/42 Brno, VMO Bauerova, Poříčí, 
Opuštěná -  oprava komunikací, ev. č. dle Věstníku veřejných zakázek Z2025-016164 (dále jen 
„dodavatel“), tímto závazně

prohlašuje, že

technologické procesy, zařízení či jejich součásti nutné pro realizaci stavby

1. využívají těchto vynálezů, které jsou chráněny patentem dle příslušných ustanovení zákona 
č. 527/1990 Sb., o vynálezech a zlepšovacích návrzích, ve znění pozdějších předpisů, nebo 
užitným vzorem dle příslušných ustanovení zákona č. 478/1992 Sb., o užitných vzorech, ve 
znění pozdějších předpisů, resp. ekvivalentů či obdoby vynálezů dle příslušných 
zahraničních právních řádů, které požívají na území České republiky obdobné právní 
ochrany jako patenty či užitné vzory:

č.

Název a
identifikace (zejm. 

číslo, datum 
udělení, resp. 
registrace do 
příslušného 

rejstříku) patentu 
či užitného vzoru

Popis zařízení či 
technologického 
procesu, který je 

předmětem ochrany

Právní titul 
dodavatele 
k nakládání 

s právy patentu 
či užitnému 

vzory v rozsahu 
stanoveném v 
příslušných 

ustanoveních 
Smlouvy

Termín expirace 
právní ochrany 

patentu či užitného 
vzoru na území 
České republiky

1. Netýká se Netýká se Netýká se Netýká se

2. Netýká se Netýká se Netýká se Netýká se

2. využívají těchto věcí, výrobků či zařízení, které jsou chráněny průmyslovým vzorem ve 
smyslu zákona č. 207/2000 Sb., o ochraně průmyslových vzorů, ve znění pozdějších 
předpisů, resp. věcí, výrobků či zařízení, které mají dle příslušných zahraničních právních 
řádů ekvivalentní či obdobný status jako průmyslové vzory a které na území České republiky 
požívají obdobné právní ochrany:



č.

Název a
identifikace (zejm. 

číslo, datum 
udělení, resp. 
registrace do 
příslušného 
rejstříku) 

průmyslového 
vzoru

Popis věci, výrobku 
či zařízení, které je 

předmětem ochrany

Právní titul 
dodavatele 
k nakládání 

s právy
k průmyslovému 
vzoru v rozsahu 

stanoveném v 
příslušných 

ustanoveních 
Smlouvy

Termín expirace 
právní ochrany 
průmyslového 

vzoru na území 
České republiky

1. Netýká se Netýká se Netýká se Netýká se

2. Netýká se Netýká se Netýká se Netýká se

3. nevyžadují získání žádných dalších práv (licencí) k patentům, užitným vzorům, 
průmyslovým vzorům nebo ekvivalentním či obdobným předmětům právní ochrany dle 
zahraničních právních řádů, které na území České republiky požívají obdobné právní 
ochrany jako patent, resp. užitný vzor, resp. průmyslový vzor.

Dodavatel dále prohlašuje, že uzavřením Smlouvy poskytuje zadavateli veškerá práva (licence) 
ke shora v bodech 1 a 2 uvedeným předmětům právní ochrany, a to v rozsahu stanoveném v čl. 
17.5 Smluvních podmínek.



FORMULÁŘ 2.3.3.

SEZNAM PODDODAVATELŮ A JINÝCH OSOB

Společnost „Společnost IS Brno, M-SILNICE, I/42 Brno, VMO Bauerova, Poříčí, Opuštěná -  
oprava komunikaci
se sídlem: Hudcova 588/70b, 621 00 Brno - Medlánky 
IČO: 41601645
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 2209 
jakožto dodavatel veřejné zakázky na stavební práce I/42 Brno, VMO Bauerova, Poříčí, 
Opuštěná -  oprava komunikací, ev. č. dle Věstníku veřejných zakázek Z2025-016164 (dále jen 
„dodavatel“),

I)
v souladu s požadavky § 105 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů, níže uvádí části veřejné zakázky, které hodlá plnit prostřednictvím 
poddodavatelů:

v
Části veřejné zakázky, které budou plnit poddodavatelé

Dopravně-inženýrská opatření 
Trvalé dopravní značení 

Geodetické práce 
Projektové práce

Elektromontážní práce -  úprava SSZ, indukční smyčky, VO 
Odstranění kolejí 
Tramvajová trať 

Portály

II)
v souladu s požadavky § 83 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů, níže předkládá seznam jiných osob, jejichž prostřednictvím 
prokazuje kvalifikaci a u nichž doložil smlouvu nebo jinou osobou podepsané potvrzení o její 
existenci, jejímž obsahem je závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné 
zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat při 
plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za 
dodavatele.

Osoby, jejichž prostřednictvím dodavatel prokazoval kvalifikaci ve veřejné zakázce, je 
dodavatel povinen využívat při plnění dle Smlouvy uzavřené s vybraným dodavatelem, a to po 
celou dobu jejího trvání a lze je vyměnit pouze s předchozím písemným souhlasem zadavatele, 
který může být dán výlučně za předpokladu, že tyto osoby budou nahrazeny osobami 
splňujícími kvalifikaci požadovanou ve veřejné zakázce. Zadavatel bezdůvodně neodmítne 
udělení souhlasu. Dodavatel je povinen poskytnout součinnost k tomu, aby byl zadavatel 
schopen identifikovat osoby poskytující plnění na jeho straně.



Obchodní firma 
nebo název nebo 

jméno a 
příjmení jiné 

osoby

IČO (pokud bylo přiděleno) a 
sídlo jiné osoby;

kontaktní e-mailová adresa a 
telefon;

informace, zda jiná osoba je / 
není malým nebo středním 

podnikem;
informace, zda akcie jiné 

osoby jsou / nejsou kótovány 
na burze cenných papírů

Část kvalifikace, 
kterou prokazuje 

dodavatel
prostřednictvím jiné 

osoby

Procentuál 
ní podíl z 
nabídkové 

ceny

TSS GRADE, 
a.s.
podnikající v 
České republice 
prostřednictvím 
své organizační 
složky

TSS GRADE, a. 
s. pobočka Česká 
republika

• IČO: 35802723
• Sídlo: Dunajská 48, 811 08 

Bratislava, Slovenská 
republika

• e-mail
• tel
• jiná osoba není malým 

nebo středním podnikem
• akcie nejsou kótovány na 

burze cenných papírů

• IČO: 02765055
• Sídlo: Pražákova 1008/69, 

Štýřice, 639 00 Brno
• e-mail
• tel.:
• jiná osoba není malým 

nebo středním podnikem
• akcie nejsou kótovány na 

burze cenných papírů

Technická kvalifikace 
dle § 79, odst. 2, 
písm. a) ZZVZ: 
Referenční požadavek: 
min. 1 stavební práce, 
jejímž předmětem byla 
novostavba nebo 
rekonstrukce 
tramvajové trati v délce 
trati (nikoli koleje) 
minimálně 50 m.

8,88 %



GEFAB CS, 
spol. s r.o.

• IČO: 41602901
• Sídlo: Švédská 324/5, 620 

00 Brno-Tuřany
• e-mail:
• tel.:
• jiná osoba je malým nebo 

středním podnikem
• jiná osoba není akciová 

společnost

Technická kvalifikace 
dle § 79, odst. 2, 
písm. a) ZZVZ: 
Referenční požadavek: 
min. 1 stavební práce, 
jejímž předmětem byla 
práce spočívající v 
instalaci portálů nebo 
poloportálů dopravních 
značek osazených 
velkoplošným 
dopravním značením na 
minimálně
dvoupruhové pozemní 
komunikaci ve 
finančním objemu 
minimálně 1 mil. Kč 
bez DPH.

4,2 %

CZK, s.r.o. • IČO: 469 95 285
• Sídlo: Škrochova 4025/31, 

Židenice, 615 00 Brno
• e-mail
• tel.:
• jiná osoba je malým nebo 

středním podnikem
• jiná osoba není akciová 

společnost

Profesní způsobilost dle 
§ 77, odst. 2, 
písm. c) ZZVZ: 
odborná způsobilost 
v oboru zeměměřické 
činnosti 
a
Technická kvalifikace 
dle § 79, odst. 2, písm. 
d) ZZVZ: odborná 
způsobilost v oboru 
zeměměřické činnosti -  
hlavní geodet

0,3 %



FORMULÁŘ 2.3.4.
PŘEHLED TECHNICKÉHO VYBAVENÍ

Společnost „Společnost IS Brno, M-SILNICE, I/42 Brno, VMO Bauerova, Poříčí, Opuštěná -  
oprava komunikaci
se sídlem: Hudcova 588/70b, 621 00 Brno - Medlánky 
IČO: 41601645
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 2209, 
jakožto dodavatel veřejné zakázky na stavební práce I/42 Brno, VMO Bauerova, Poříčí, 
Opuštěná -  oprava komunikací, ev. č. dle Věstníku veřejných zakázek Z2025-016164 (dále jen 
„účastnili), tímto čestně prohlašuje, že pro účely provádění stavebních prací, které jsou 
předmětem zadávané veřejné zakázky, disponuje následujícím technickým vybavením:

POŽADOVANÉ VYBAVENÍ DODAVATELEM NABÍDNUTÉ VYBAVENÍ

Typ/ Model/ SPZ/ 
RZV (Identifikační 

číslo)

Technické
parametry

Vlastní (V) 
nebo

nevlastní (N)

Finišer Vogele S2100 s 
lištou 3-12 m V



Stavba „I/42  Brno, VMO Bauerova, Poříčí, Opuštěná -  oprava komunikací" Stavební objekty ve prospěch ŘSD

Objekt Název objektu

Stavba 1:
vše chn y  s ta veb n í ob jekty

Stavba 2:
S O  101 D op lněn í vozovky  s iln ice  I/42 - u lice  P oříč í

S O  103
S ouvis lá  údržba  s iln ice  I/42 - u lice P oříč í 
vyjm a po ložek  soup isu  prací:
56140G , 5 7 2 2 1 4 .1 ,5 7 2 2 2 4 .1 ,5 7 4 C 6 8 .1 ,5 7 4 E 5 8 .1 ,5 7 4 E 6 8 , 574P51.1

S O  106 S ouvis lá  údržba  s iln ice  I/42 - u lice B auerova

S O  181 P řechodné  d op ra vn í zn ače n í - s iln ice  I/42

S O  191 T rva lé  d op ra vn í zn ače n í s iln ice  I/42

S O  401.1 O b no ven í indukčn ích  sm yček na S S Z  1.30 R ybářská  -  P oříč í

S O  401 .2 Ú prava  S S Z  a o bn ove n í a dop ln ěn í indukčn ích  sm yček  na S S Z  2 .06  K řížová - P oříč í

S O  401 .3 Ú prava  S S Z  a o bn ove n í a dop ln ěn í indukčn ích  sm yček  na S S Z  2 .02  P o říč í -  N ové sady

S O  401 .4 O b no ven í indukčn ích  sm yček na S S Z  2 .18  P o říč í -  H eršp ická

S O  951 V šeobecné  konstrukce  a práce

Stavba 3:
vše chn y  s ta veb n í ob jekty

Stavba 4:
vše chn y  s ta veb n í ob jekty

1



Stavba „1/42 Brno, VMO Bauerova, Poříčí, Opuštěná -  oprava komunikací" Stavební objekty ve prospěch ŘSD

Objekt Název objektu

Stavba 2:
SO  102 Ú prava vozovek m ístních kom unikací

SO  103
S ouvis lá  údržba s iln ice  I/42 - ulice Poříčí 
pouze po ložky soup isu  prací:
56140G , 572214.1, 572 22 4 .1 ,5 74 C 68 .1 ,57 4E 58 .1 ,57 4 E 68 , 574P51.1

SO  104 R ozšíření chodníkové  p lochy v křižovatce Poříčí - R enneská třída

SO  182 Přechodné dop ravn í značení osta tn ích  kom unikací

SO  192 Trva lé  dop ravn í značen í m ístních kom unikací

SO  661 O dstraněn í že lezn ičn í v lečky

SO  662a T ram vajová tra ť křižovatka  V ídeňská

SO  662b Tram va jová  tra ť křižovatka R enneská

Stavba 5:
všechny s tavebn í objekty

Stavba 6:
všechny s tavebn í objekty

Stavba 7:
všechny s tavebn í objekty

1



Stavba „I/42  Brno, VMO Bauerova, Poříčí, Opuštěná -  oprava komunikací" Stavební objekty ve prospěch ŘSD

Objekt Název objektu

Stavba 1:
vše chn y  s ta veb n í ob jekty

Stavba 2:
S O  101 D op lněn í vozovky  s iln ice  I/42 - u lice  P oříč í

S O  103 S ouvis lá  údržba  s iln ice  I/42 - u lice P oříč í

S O  106 S ouvis lá  údržba  s iln ice  I/42 - u lice B auerova

S O  181 P řechodné  d op ra vn í zn ače n í - s iln ice  I/42

S O  191 T rva lé  d op ra vn í zn ače n í s iln ice  I/42

S O  951 V šeobecné  konstrukce  a práce

Stavba 3:
vše chn y  s ta veb n í ob jekty

Stavba 4:
vše chn y  s ta veb n í ob jekty

1



Stavba „1/42 Brno, VMO Bauerova, Poříčí, Opuštěná -  oprava komunikací" Stavební objekty ve prospěch ŘSD

Objekt Název objektu

Stavba 2:
SO  102 Ú prava vozovek m ístních kom unikací

SO  104 R ozšíření chodníkové  p lochy v křižovatce Poříčí - R enneská třída

SO  182 Přechodné dop ravn í značení osta tn ích  kom unikací

SO  192 Trva lé  dop ravn í značen í m ístních kom unikací

SO 401.1 O bnoven í indukčn ích  sm yček na SS Z  1.30 R ybářská -  Poříčí

SO  401.2 Ú prava SSZ a obnovení a dop lněn í indukčních  sm yček na SSZ 2 .06 Křížová - Poříčí

SO  401.3 Ú prava SSZ a obnovení a dop lněn í indukčních  sm yček na SSZ 2 .02 Poříčí -  Nové sady

SO 401.4 O bnoven í indukčn ích  sm yček na SS Z  2 .18  Poříčí -  Heršpická

SO  661 O dstraněn í že lezn ičn í v lečky

SO 662a T ram vajová tra ť křižovatka  V ídeňská

SO  662b Tram va jová  tra ť křižovatka R enneská

Stavba 5:
všechny s tavebn í objekty

Stavba 6:
všechny s tavebn í objekty

Stavba 7:
všechny s tavebn í objekty

1


